1

科学者委員会男女共同参画分科会

アンケート検討小分科会（第 24 期・第２回）議事要旨

１ 日 時 平成 31 年 2 月 4 日（月）16 時 00 分～18 時 00 分

２ 場 所 日本学術会議 6-C(2)会議室（6階）

３ 出席者

三成美保委員長、熊谷日登美副委員長、野尻美保子幹事、

永瀬伸子委員、望月眞弓委員、藤井良一委員、

新福洋子委員、埴淵知哉委員、春本要委員

４ 配布資料

資料１   前回議事要旨

資料２   送付状

資料３－１ アンケート第一部案（ワード版）

資料３－２     〃    （エクセル版）

資料４－１ アンケート第二部案（ワード版）

資料４－２     〃    （画面イメージ）

５ 議題

（１）前回議事録の確認

  前回議事録について確認された。

（２）大学・研究機関対象アンケート（案）について

 ・資料２～４－２及び男女共同参画分科会委員からの意見をもとに、アンケート（案）

の修正について話し合われた。

 ・修正事項については、WG や担当の委員と調整を行い、速やかに共有されることとなっ

た。

（３）今後の予定

 ・男女共同参画分科会での了解を得たのち、２月１５日（金）からアンケート調査を開

始する。

 ・次回分科会については４月以降を予定している。今回実施するアンケートの分析及び

今後実施する２種のアンケートの内容について検討を予定している。

（４）その他

 ・特になし

以上